
 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí a územního rozvoje, obdržel dne 
22. 4. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Požadovaná informace (charakteristika): 
 

1. Počet nově zasazených stromů na území MČ Praha 10 v rozmezí let 2019 a 2020. 
2. Počet pokácených stromů na území MČ Praha 10 v rozmezí let 2019 a 2020 a důvod těchto pokácení. 

 

V případě nejasností, prosím, abyste mne kontaktovali.“  

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaší e-mailové schránky formou textu tohoto přípisu.   

 

ad 1) Počet nově vysazených stromů v roce 2019 byl 176 kusů a v roce 2020 činil 172 kusů. 
 

ad 2) K předmětné otázce povinný subjekt uvádí, že nedisponuje požadovanou informací. Ve stanovených 
případech vydává zdejší úřad povolení ke kácení, avšak následně již není informován o tom, zda k pokácení  
skutečně došlo či nikoliv, jelikož vydané povolení automaticky neznamená, že k pokácení došlo. Ke kácení se 
povolují stromy o obvodu kmene 80 cm a více, měřeném ve 130 cm nad zemí. Ostatní lze kácet bez povolení, 
tj. o těchto záměrech není zdejší úřad ani informován. Z uvedeného důvodu tak bylo ze strany povinného 
subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu faktické neexistence požadovaných informací (§ 
15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ), které Vám bylo souběžně zasláno na adresu Vašeho trvalého pobytu.  
 

Jako doprovodnou informaci však povinný subjekt uvádí, že za rok 2019 bylo ke kácení povoleno 451 kusů dřevin 
a v roce 2020 bylo ke kácení povoleno 219 kusů dřevin. 
 

Důvody kácení stromů mohou být různé, v roce 2019 a 2020 konkrétně šlo o důvody zdravotní a provozně 
bezpečnostní, revitalizace prostoru, dále z důvodu demolice stávající budovy a z důvodu stavebních. V daném 

 

 

   

Úřad městské části Praha 10 

Odbor životního prostředí a 

územního rozvoje 

   

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-199326/2021 

Vyřizuje linka:  Šimonová / 384 

V Praze dne:  4. 5. 2021 

   

    



Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

případě se opět jedná o informaci, která se vztahuje pouze k těm stromům, u kterých bylo vydáno příslušné 
povolení k pokácení.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

S pozdravem  

 

 

 

Bc. Martin Pecánek                                                                                                   

 

vedoucí odboru životního prostředí  
a územního rozvoje                                         „otisk razítka“ 

„podepsáno elektronicky“ 

 

 

  


